
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

«25» декабря 2012 г. № 64 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 

программу комплексного     

экономического и социального 

развития Репьевского 

муниципального района на 2008-

2012 годы 

 

В целях актуализации программных мероприятий  в соответствии с 

итогами выполнения областных и  муниципальных  целевых программ  в 

2012 году,, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л :  

1. В программу  комплексного экономического  и социального развития 

Репьевского муниципального района на 2008-2012  годы, утвержденную 

решением Совета народных депутатов Репьевского муниципального района 

от 29.11.2011г. № 203  «Об утверждении  программы комплексного 

экономического и социального развития Репьевского муниципального 

района Воронежской области на 2008-2012 годы (в новой редакции)» внести 

следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 «Программные мероприятия», приложение 2 

«Эффективность программных мероприятий», приложение 3 «Объемы и 

источники финансирования»  к программе комплексного экономического  и 

социального развития Репьевского муниципального района на 2008-2012  

годы   изложить в новой редакции согласно приложению. 



 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И.Рахманина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
Приложение1 

Н
о

м
ер

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Наименование мероприятия 

Общий 

объем 

финанси- 

рования, 

тыс.руб. 

Сроки 

реализации  

1 2 3 4 
 

1. Инвестиционные проекты 

1 Строительство и реконструкция  

комплекса по производству 

свинины (12000 голов),  ООО 

«РС-Агро», с. Репьевка 

5000 2011-2012 

Поголовье свиней составит 12000 голов, 

 годовой объем производства при выходе  

на плановую мощность  составит 400 тонн 

2 Модернизация производства 

продукции растениеводства ООО 

"Истобное" с.Истобное 

Истобинского сельского 

поселения  

14489 2008 За период реализации проекта будет  

произведено зерновых и зернобобовых  

культур 4531 тонн, подсолнечника 589 тонн 

3 Модернизация производства 

продукции растениеводства ООО 

"Бутырки " с.Бутырки 

Бутырского  сельского поселения  

3200 2008 За период реализации проекта будет  

произведено зерновых и зернобобовых  

культур 1110 тонн, подсолнечника 507 тонн 

4 Модернизация производства 

продукции растениеводства ООО 

"АГРО-ГАРАНТ " 

с.Новосолдатка Новосолдатского  

сельского поселения  

3930 2008 За период реализации проекта будет  

произведено зерновых и зернобобовых  

культур 719 тонн, подсолнечника 1114 тонн 

5 

Строительство 

животноводческого комплекса по 

выращиванию овец, OOO «Агро-

Спектр» в с.Усть-Муравлянка 

Скорицкого сельского поселения 

21750 2008-2012 

В результате реализации проекта будет  

производиться в год 48 тонн баранины,  

что за период реализации проекта составит  

168 тонн.Разведение племенного поголовья  

овец  -  2500 голов. 

6 Модернизация производства 

продукции растениеводства ООО 

"Агро-Спектр " с.Усть-

Муравлянка Скорицкого  

сельского поселения  

2000 2008 За период реализации проекта будет  

произведено зерновых и зернобобовых 

 культур 1408 тонн, подсолнечника 755 тонн 

7 Модернизация производства 

продукции растениеводства ООО 

"Альянс-Агро" с.Краснолипье 

Краснолипьевское  сельского 

поселения  

549 2008 За период реализации проекта будет  

произведено зерновых и зернобобовых 

 культур 3455 тонн, подсолнечника 1074 



 

тонн 

8 Строительство 

животноводческого комплекса по 

производству свинины, OOO 

«Колбино» в с.Колбино 

Колбинского сельского 

поселения 

3828 2009 Годовой объем производства при выходе  

на плановую мощность  составит  30 тонн 

9 Производство мяса КРС,  ООО 

«Колбино» в с.Колбино 

Колбинского сельского 

поселения 

83000 2009-2011 

Годовой объем производства при выходе на 

плановую мощность  составит  50 тонн 

10 Модернизация производства 

продукции растениеводства ООО 

"Колбино" с.Колбино 

Колбинского  сельского 

поселения  

4580 2008 За период реализации проекта будет  

произведено зерновых и зернобобовых  

культур 3455 тонн, подсолнечника 1074 

тонн 

11 Развитие мясного 

животноводства  на территории 

Бутырского сельского поселения, 

ООО "Бутырки" 

16942 2010-2012 

Годовой объем производства при выходе  

на плановую мощность  составит 30 тонн 

12 Модернизация производства 

продукции растениеводства ООО 

"Терра-Альянс" с.Истобное 

Истобинского сельского 

поселения  

14350 2008 За период реализации проекта будет  

произведено зерновых и зернобобовых  

культур 3455 тонн, подсолнечника 1074 

тонн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


